
Opere Sociali Don Bosco 
Viale Mat t eot t i, 425 - Sest o San Giovanni (MI)

tel. 0 2.26292.1 - fax 0 2.224.70 .90 0

C.F. 0 3418160 150  - P.IVA 0 0 7510 20 967

com unicazione@salesianisest o.it  - w w w .salesianisest o.it

SCUOLA SECONDARIA  
DI SECONDO GRADO  
ISTITUTO “E. BREDA”
SCUOLA PARITARIA D.M. 17.0 1.20 0 2

 

 

 

Oggetto: Piano orario a.s. 2025/26 

 
Si trasmette la distribuzione oraria dei settori scolastici dell’Istituto Breda prevista per l’anno scolastico 2025/26. 

Secondo le approvazioni degli organi collegiali, la distribuzione dell’orario scolastico settimanale è così ripartita: 
 

 

A. Istituto Tecnico Tecnologico 
 

BIENNIO  1a 2a 3a  4a 5a 6a 7a 8a 9a 

 
8,00-

8,10 

8,10-

9,05 

9,05-

10,00 

10,00-

10,55 

10,55-

11,15 

11,15-

12,05 

12,05-

12,55 

12,55-

13,45 

13,45-

14,35 

14,35-

15,25 

15,25-

16,15 

Lunedì 

B
u

o
n

g
io

rn
o

     
In

te
rv

al
lo

  
   pranzo   

Martedì          

Mercoledì          

Giovedì          

Venerdì          

Sabato ----- ----- ----- ----- ------ ------ ------- -------- ------- -------- ------- 

        

Legenda 
Attività curricolare del 

Ptof,obbligatoria, da 

svolgere in Istituto 

 

Attività didattica curricolare 

del Ptof, obbligatoria, da 

svolgere in Istituto 

 

Attività su iscrizione, 

prevista dal Ptof, da 

svolgere secondo modalità 

di iscrizione 

 

Escludendo l’attività didattica, 

Attività su iscrizione, prevista 

dal Ptof, da svolgere secondo 

modalità di iscrizione 

            

TRIENNIO  1a 2a 3a 4a  5a 6a 7a 8a 9a 

 
8,00-

8,10 

8,10-

9,05 

9,05-

10,00 

10,00

10,55 

10,55-

11,45 

11,45-

12,05 

12,05-

12,55 

12,55-

13,45 

13,45-

14,35 

14,35-

15,25 

15,25-

16,15 

Lunedì 
Buongio

rno     Intervallo      

Martedì 
Buongio

rno     Intervallo      

Mercoledì 
Buongio

rno     Intervallo      

Giovedì 
Buongio

rno     Intervallo      

Venerdì ---------    
 Buongiorn

o 11.45-

11.55 
pranzo     

Sabato ----- ------ ------ ------ ------- ------ ------- ------- ------- ------- ------- 

(il presente schema dell’ITT, nella distribuzione settimanale e durata oraria, è stato approvato dagli organi collegiali di Istituto) 

Le classi 3e ITT manterranno un’ora di copresenza dell’insegnante (certificato dal Cambridge) madrelingua nelle ore di inglese. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Opere Sociali Don Bosco 
Viale Mat t eot t i, 425 - Sest o San Giovanni (MI)

tel. 0 2.26292.1 - fax 0 2.224.70 .90 0

C.F. 0 3418160 150  - P.IVA 0 0 7510 20 967

com unicazione@salesianisest o.it  - w w w .salesianisest o.it

SCUOLA SECONDARIA  
DI SECONDO GRADO  
ISTITUTO “E. BREDA”
SCUOLA PARITARIA D.M. 17.0 1.20 0 2

 

 

2 

A. Licei Scientifico/Scienze Applicate/Scienze umane 

 
BIENNIO  1a 2a 3a  4a 5a 6a 7a 8a 9a 

 
8,00-

8,10 

8,10-

9,05 

9,05-

10,00 

10,00-

10,55 

10,55-

11,15 

11,15-

12,05 

12,05-

12,55 

12,55-

13,45 

13,45-

14,35 

14,35-

15,25 

15,25-

16,15 

Lunedì 

B
u

o
n

g
io

rn
o

     

In
te

rv
al

lo
  

      

Martedì          

Mercoledì          

Giovedì      pranzo pranzo   

Venerdì          

Sabato ------ ------- ------- -------- ------- ------- -------- ------- -------- ------- ------- 

            

Legenda 
Attività curricolare del 

Ptof,obbligatoria, da 

svolgere in Istituto 

 

Attività didattica curricolare 

del Ptof, obbligatoria, da 

svolgere in Istituto 

 

Attività su iscrizione, 

prevista dal Ptof, da svolgere 

secondo modalità di 

iscrizione 

 

Escludendo l’attività didattica, 

Attività su iscrizione, prevista 

dal Ptof, da svolgere secondo 

modalità di iscrizione 

            

            

TRIENNIO  1a 2a 3a 4a  5a 6a 7a 8a 9° 

 
8,00-

8,10 

8,10-

9,05 

9,05-

10,00 

10,00

10,55 

10,55

-

11,45 

11,45-

12,05 

12,05-

12,55 

12,55-

13,45 

13,45-

14,35 

14,35-

15,25 

15,25-

16,15 

Lunedì 
Buongio

rno     Intervallo      

Martedì 
Buongio

rno     Intervallo      

Mercoledì 
Buongio

rno     Intervallo      

Giovedì ------     Buongiorno 

11.45-11.55 pranzo     

Venerdì 
Buongio

rno     Intervallo      

Sabato ----- ------ ------ ------ ------- ------ ------- ------- ------- ------- ------- 

(il presente schema dei Licei, nella distribuzione settimanale e durata oraria, è stato approvato dagli organi collegiali di Istituto) 

L’ora indicata con la X rappresenta una implementazione didattica sulle classi dei Licei, così definita: 

- 1e+2e+3e implementazione di un’ora di ‘inglese madrelingua’ con insegnante dedicato (certificato dal Cambridge); 

- 4e+5e Lic Sc e Lic Sc Appl implementazione di un’ora di laboratorio di Sc. Naturali con insegnante dedicato; 

- 4e+5e Lic Sc Um implementazione di un’ora di approfondimento antropologico-psicologico. 

 

 

Sesto san Giovanni, giugno 2025     Il preside – don Luigi Mapelli 
 

Approvazione: 

- Consiglio di Istituto 15/05/2025 

- Collegio docenti 20/06/2025 


