



Oggetto: Piano orario a.s. 2025/26

Si trasmette la distribuzione oraria dei settori scolastici dell’Istituto Breda prevista per l’anno scolastico 2025/26. Secondo le approvazioni degli organi collegiali, la distribuzione dell’orario scolastico settimanale è così ripartita:

A. Istituto Tecnico Tecnologico

BIENNIO		1a	2a	3a		4a	5a	6a	7a	8a	9a
	8,00- 8,10	8,10- 9,05	9,05- 10,00	10,00- 10,55	10,55- 11,15	11,15- 12,05	12,05- 12,55	12,55- 13,45	13,45- 14,35	14,35- 15,25	15,25- 16,15
Lunedì	Buongiorno				Intervallo				pranzo		
Martedì											
Mercoledì											
Giovedì											
Venerdì											
Sabato		----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

Legenda

Attività curricolare del Ptof, obbligatoria, da svolgere in Istituto

Attività didattica curricolare del Ptof, obbligatoria, da svolgere in Istituto

Attività su iscrizione, prevista dal Ptof, da svolgere secondo modalità di iscrizione

Escludendo l’attività didattica, Attività su iscrizione, prevista dal Ptof, da svolgere secondo modalità di iscrizione

TRIENNIO		1a	2a	3a	4a		5a	6a	7a	8a	9a
	8,00- 8,10	8,10- 9,05	9,05- 10,00	10,00 10,55	10,55- 11,45	11,45- 12,05	12,05- 12,55	12,55- 13,45	13,45- 14,35	14,35- 15,25	15,25- 16,15
Lunedì	Buongiorno					Intervallo					
Martedì	Buongiorno					Intervallo					
Mercoledì	Buongiorno					Intervallo					
Giovedì	Buongiorno					Intervallo					
Venerdì	-----					Buongiorno 11.45- 11.55	pranzo				
Sabato	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

(il presente schema dell’ITT, nella distribuzione settimanale e durata oraria, è stato approvato dagli organi collegiali di Istituto)
Le classi 3e ITT manterranno un’ora di copresenza dell’insegnante (certificato dal Cambridge) madrelingua nelle ore di inglese.



A. Licei Scientifico/Scienze Applicate/Scienze umane

BIENNIO		1a	2a	3a		4a	5a	6a	7a	8a	9a
	8,00- 8,10	8,10- 9,05	9,05- 10,00	10,00- 10,55	10,55- 11,15	11,15- 12,05	12,05- 12,55	12,55- 13,45	13,45- 14,35	14,35- 15,25	15,25- 16,15
Lunedì	Buongiorno				Intervallo						
Martedì											
Mercoledì											
Giovedì									pranzo	pranzo	
Venerdì											
Sabato	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Legenda

Attività curricolare del Ptof, obbligatoria, da svolgere in Istituto

Attività didattica curricolare del Ptof, obbligatoria, da svolgere in Istituto

Attività su iscrizione, prevista dal Ptof, da svolgere secondo modalità di iscrizione

Escludendo l'attività didattica, Attività su iscrizione, prevista dal Ptof, da svolgere secondo modalità di iscrizione

TRIENNO		1a	2a	3a	4a		5a	6a	7a	8a	9°
	8,00- 8,10	8,10- 9,05	9,05- 10,00	10,00- 10,55	10,55- 11,45	11,45- 12,05	12,05- 12,55	12,55- 13,45	13,45- 14,35	14,35- 15,25	15,25- 16,15
Lunedì	Buongiorno					Intervallo					
Martedì	Buongiorno					Intervallo					
Mercoledì	Buongiorno					Intervallo					
Giovedì	-----					Buongiorno 11.45-11.55	pranzo				
Venerdì	Buongiorno					Intervallo					
Sabato	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

(il presente schema dei Licei, nella distribuzione settimanale e durata oraria, è stato approvato dagli organi collegiali di Istituto)

L'ora indicata con la X rappresenta una implementazione didattica sulle classi dei Licei, così definita:

- 1e+2e+3e implementazione di un'ora di ‘inglese madrelingua’ con insegnante dedicato (certificato dal Cambridge);
- 4e+5e Lic Sc e Lic Sc Appl implementazione di un'ora di laboratorio di Sc. Naturali con insegnante dedicato;
- 4e+5e Lic Sc Um implementazione di un'ora di approfondimento antropologico-psicologico.

2

Sesto san Giovanni, giugno 2025

Il preside – *don Luigi Mapelli*

Approvazione:

- Consiglio di Istituto 15/05/2025
- Collegio docenti 20/06/2025